OFÍCIO

Número de Referência: RI-200/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 200/2021 - Deputada Leticia Aguiar

Ofício nº 1060/2021/ATeCC/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde, em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria da Deputada Leticia Aguiar.

 Atenciosamente,

São Paulo, 26 de abril de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
02

20
A

Assinado com senha por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 27/04/2021 às 17:50:32.
Documento Nº: 15991770-2906 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15991770-2906

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Número de Referência: RI n. 200/2021
Interessado: SIALE - Casa Civil
Assunto: Requerimento de Informação n. 200/2020 - Informações sobre o Plano São
Paulo de enfrentamento á Covid-19.

Ofício G. S.  n. 594/2021

Excelentíssimo Senhor

Dr. ANTONIO CARLOS RIZEQUE MALUFE

DD. Respondendo pelo Expediente da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da Mensagem Eletrônica (Processo ATL
n. 200/2021), que encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o
Requerimento de Informação n. 200, de 2021, de autoria da Deputada Leticia Aguiar, solicitando
informações sobre o Plano São Paulo de enfrentamento à Covid-19.

Sobre o assunto, após consultar os órgãos técnicos competentes desta Pasta, t
enho a informar que os critérios utilizados para formulação à restrição de circulação ou a
mudança de fases são baseados na Capacidade do Sistema de Saúde e na Evolução da Epidemia
conforme consta do Plano São Paulo. Informo ainda que todas as informações sobre os critérios
de cálculo das fases, podem ser acessadas no site: https://www.saopaulo.sp.gov.br/planosp

          Informo ainda, que o numero de leitos disponíveis no Estado de São Paulo pode
ser consultado no site do DATASUS através do link:
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/deftohtm.exe?cnes/cnv/leiutisp.def

                Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

S
O

F
I2

02
10

91
76

A

Assinado com senha por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 15/03/2021 às 09:01:56.
Documento Nº: 14974820-2486 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14974820-2486

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3

https://linksiga.trf2.jus.br

São Paulo, 15 de março de 2021.

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
10

91
76

A

Assinado com senha por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 15/03/2021 às 09:01:56.
Documento Nº: 14974820-2486 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14974820-2486

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

4